
Multivan 



Techo deflector 
panorámico

7 asientos individuales

Puerta corredera, lado 
derecho e izquierdo

Mesa multifunción
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Faros Matrix LED IQ.LIGHT 
con luz de marcha diurna 
LED                     

Llantas de hasta 19”

Asistente de frenada de 
emergencia Front Assist 
con sistema de detección 
de peatones y ciclistas               
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Volante multifuncional de 
cuero con levas de cambio

Retrovisores abatibles 
eléctricamente

Radio “Ready 2 Discover con 
pantalla táctil a color de 10”

Interfaz de teléfono móvil 
"Comfort" y función de carga 
inductiva

Climatizador de 3 zonas Air Care 
Climatronic con panel de control 
adicional en el habitáculo

Digital Cockpit Pro



Puerta corredera, lado 
derecho e izquierdo

Park Pilot para zona delantera y trasera

Cámara de marcha atrás



Asientos desplazables y 
fáciles de quitar

Híbrida enchufable



Asistente de aviso de salida 
del carril “Lane Assist”                        

Corrige la dirección si se 
abandona el  carril sin querer 
y alerta al conductor con  una 
señal acústica y con 
información en  la pantalla 
multifunción.

Asistente de frenada de 
emergencia “Front Assist”con 
sistema de detección de peatones 
y ciclistas

Ayuda a reducir la distancia de 
frenado  del vehículo en 
situaciones críticas.

Ayuda de aparcamiento 
para la zona  delantera y 
trasera.

Emite señales acústicas 
cuando se  detectan 
obstáculos delante o detrás  
del vehículo al aparcar y 
también  proporciona una 
imagen de la distancia  entre 
el vehículo y estos obstáculos.

Regulador de velocidad con 
limitador de  velocidad con 
regulación anticipativa

Adapta la velocidad del 
vehículo a la velocidad del que 
circula delante y  mantiene la 
distancia especificada por el 
conductor. Incluye el sistema 
de  observación del entorno 
Front Assist.

Asistentes incluidos de serie en todas 
las versiones



Versiones
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Multivan 
Equipamiento Destacado    
- Airbags para conductor y acompañante, con desactivación del airbag del acompañante 
- Cajones bajo los asientos del habitáculo y 2 contenedores 
- Reposabrazos en los asientos delanteros, ambos lados, con apoyo lumbar eléctrico y mesa plegable 
- App-Connect incl. App-Connect Wireless para Apple CarPlay 
- Asistente de frenada de emergencia Front Assist con sistema de detección de peatones y ciclistas
- Carcasa del retrovisor exterior en Negro Alto Brillo
- Recubrimiento del suelo de moqueta reforzada en el habitáculo
- Ayuda de aparcamiento para la zona delantera y trasera
- Cable de carga para estación de carga de corriente alterna (sólo PHEV)
- 2 asientos individuales en el sentido de la marcha en la 2ª fila de asientos y 3 asientos individuales en la 3ª fila 

de asientos
- 2 interfaces USB tipo C delante
- División del compartimento de carga (capacidad de 20 kg) con gancho para bolsas y red para equipajes
- Regulador de velocidad con limitador de velocidad con regulación anticipativa
- Aire acondicionado con ajuste manual con calefacción adicional para el habitáculo
- Ventanilla corrediza en la puerta corrediza, izquierda y derecha
- Faros LED con luz de marcha diurna LED y luces traseras LED
- Sistema de reconocimiento de señales de tráfico
- Volante multifuncional de cuero con levas de cambio
- Digital Cockpit (Digital Cockpit Pro en la versión PHEV)
- Radio "Ready 2 Discover" con pantalla táctil a color de 25,4 cm (10")
- Regulación del alcance de las luces, dinámica y luces para el mal tiempo
- 4 llantas de aleación ligera "Syrakus" 6,5J x 16, en Plata (Dundrod 17" en Plata para 204 CV y PHEV)
- Herramientas de a bordo, kit reparapinchazos y gato
- Airbags lat. y para cabeza para cond. Y acomp., airbags para cabeza en asientos ext. detrás y airbag central 

delante
- e-Call llamada de emergencia
- Asistente de aviso de salida del carril Lane Assist
- Paquete luz y visibilidad
- Cierre centralizado con Keyless Start, sin SAFELOCK
- Puerta corrediza derecha e izquierda
- Asistente para arranque en pendiente 
- Sistema de asistencia para luz de carretera Light Assist (UNECE)



Multivan 
  

Versión Motor Código Base
Imponible IGIC IEDMT Matr. PVP sin

dto.

Multivan
2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE STMB47 44.8812 € 3.137 € 3.921 € 450 € 52.320 €

1.5 TSI 150 kW (204 CV) DSG UNECE STMB37 45.880 € 3.212 € 6.308 € 450  € 55.850 €

Versión Motor Código Base
Imponible IGIC IEDMT Matr. PVP sin

dto.

Multivan
Ch. Largo

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE STNB47 46.212 € 3.235 € 4.044 € 450 € 53.940 €

2.0 TSI 150 kW (204 CV) DSG UNECE STNB37 47.255 € 3.308 € 6.498 € 450 € 57.510 €
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Multivan Life
Equipamiento Destacado    

- (Adicional al de Multivan)
-
- Inserciones decorativas "Dark Silver Brushed"
- 2 interfaces USB tipo C delante, 4 conectores de carga USB tipo C en el habitáculo
- Guantera con iluminación
- Portón trasero con cierre asistido
- Climatizador de 3 zonas Air Care Climatronic con panel de control adicional en el habitáculo
- Cámara de marcha atrás
- Moldura entre los faros pintada en Negro Brillante con dos molduras cromadas
- Reposabrazos interiores (desmontables y reposicionables) en la 2ª fila de asientos
- Servocierre del portón del maletero con función de desbloqueo desde el interior
- Tapizado del asiento bicolor en tela, diseño "Ribella"
- Asist. de cambio de carril Side Assist incl. detector de ángulo muerto y asistente para el 

tráfico transv. Tras.
- Puerta corrediza derecha e izquierda con cierre asistido
- Alfombrillas de tela en la cabina
- Control de crucero adaptativo ACC "stop & go" con limitador de velocidad 
- Car2X (UNECE)
- Sistema de aparcamiento asistido Park Assist y ayuda de aparcamiento para zona delantera 

y trasera (UNECE)



Multivan Life

Versión Motor Código Base
Imponible IGIC IEDMT Matr. PVP sin

dto.

Multivan 
Life

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE STMG47 48.035 € 3.362 € 4.203 € 450 € 56.050 €

2.0 TSI 150 kW (204 CV) DSG UNECE STMG37 49.118 € 3.438 € 6.754 € 450€ 59.760 €

Versión Motor Código Base
Imponible IGIC IEDMT Matr. PVP sin

dto.

Multivan
Ch. Largo

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE STNG47 49.460 € 3.462 € 4.328 € 450 € 57.700 €

2.0 TSI 150 kW (204 CV) DSG UNECE STNG37 50.509 € 3.536 € 6.945 € 450 € 61.440 € 
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Multivan Style
Equipamiento Destacado    

(Adicional al de Multivan Life)

- Molduras cromadas en los laterales y en la parte trasera
- Inserciones decorativas "Dark Woodgrain Optic"
- Sistema de aparcamiento asistido Park Assist y ayuda de aparcamiento para zona delantera 

y trasera
- Pedales con cubiertas de acero inoxidable
- Portón trasero eléctrico (apertura/cierre)
- Faros Matrix LED IQ.Light con luz de marcha diurna LED
- Moldura entre los faros retroiluminada
- Iluminación periférica en el portón trasero e iluminación ambiental de 30 colores
- Asistente dinámico de luz de carretera Dynamic Light Assist para faros Matrix LED
- Regulación del alcance de las luces, dinámica, con luz de curva dinámica
- Digital Cockpit Pro
- 4 llantas de aleación ligera "Dundrod" 6,5J x 17, en Negro, superficie de torneado brillante
- Tapizado del asiento bicolor, bandas centr. asi. en microfibra "ArtVelours", reborde banqueta 

óptica de cuero liso
- Calefacción para los dos asientos de la cabina, regulable por separado a derecha e 

izquierda
- Manejo por voz incl. aplicación web Alexa
- Puerta corrediza derecha e izquierda, eléctrica
- Iluminación periférica en la zona de la puerta con proyección del logotipo de la silueta de la 

Multivan



Multivan Style

Versión Motor Código Base
Imponible IGIC IEDMT Matr. PVP sin

dto.

Multivan 
Style

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE STMH47 54.212 € 3.795 € 4.744 € 450 € 63.200 €

2.0 TSI 150 kW (204 CV) DSG UNECE STMH37 54.766 € 3.834 € 7.530 € 450 € 66.580 €

Versión Motor Código Base
Imponible IGIC IEDMT Matr. PVP sin

dto.

Multivan
Ch. Largo

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE STNH47 55.551 € 3.889 € 4.861 € 450 € 64.750 €

2.0  TSI 150 kW (204 CV) DSG UNECE STNH37 56.108 € 3.928 € 7.715 € 450 € 68.200 € 





Consumos y emisiones

Versión
Consumos
(l/100km)

Emisiones CO2
(gr/100 km)

Multivan

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE 6,4 170

Multivan Life

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE 6,5 170

Multivan Style

2.0 TDI 110 kW (150 CV) DSG UNECE 6,5 171



Dimensiones

Multivan, Life y Style

Área zona de carga detrás de 1 fila y 2 fila 3,3 / 1,7 m2

Puerta lateral (ancho x alto) 
- Puerta manual
- Puerta eléctrica

931 x 1,173
900 x 1,173

Portón, ancho x alto 1,312 x 1,169

Radio de giro 12,1 m



Pinturas metalizadas 

Pinturas sólidas

Pinturas Efecto perla

Pinturas

Blanco Candy

Medium Blue

Plata Réflex

Copper Bronze Energetic Orange Monoplata

Negro Profundo

Gris Puro

Rojo Fortana Azul Starlight Gris Indio



Pinturas Bicolor

Pinturas

Monoplata / Energetic Orange Negro Profundo / Rojo Fortana Starlight Blue / Blanco Candy



16" 05
01

17" 0302

Llantas

18" 04

19" 05



Tapicerías Equipamiento Multivan Multivan 
Life

Llantas

01  Llantas de aleación “Syrakus”
6,5 J x 16. En Plata.
Con neumáticos 215/65 R 16

03   Llantas de aleación “Dundrod”

6,5 J x 17. En negro
Con neumáticos 235/55 R 17 103H XL

04  Llanta de aleación ”Toshima“ 
     7,5 J x 18. En plata
     Con neumáticos 235/50 R 18 101H XL

05  Llanta de aleación ”Toshima“ NUEVO     

7,5 J x 18. En antracita
      Con neumáticos 235/50 R 18 101H XL
06  Llanta de aleación ”Halmstad“          

8 J x 19. En negro  
     Con neumáticos 245/45 R 19 102H XL

Tapicerías

01  Tapizado bicolor en tela, “Bright Dots”
NUEVO

02  Tapizado bicolor en tela,  “Ribella”O

03  Tapizado bicolor,  “Artvelours”NUEVO

03

04

02

01

02  Llantas de aleación “Dundrod”
6,5 J x 17. En plata
Con neumáticos 235/55 R 17 103H XL

Serie 
136/150CV

880 €

1.070 o 
180 €

serie

-
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Multivan 
Style

-Serie 
136/150CV

-

-

-

720 €

910 o 
180 €

-

1.420 o 
690 €

1.420 o 
690 €

2.120 o 
1.390 €

520 €

520 €

Serie

1.220 €

- -

- serie

serieN2S 1.300 € 
obliga a 4A3



Equipamiento opcional
Código B.I. I.G.I.C. IEMDT PVP

Placa "Bulli" en la aleta, sin inscripción "Multivan" en el portón del maletero   0NP o o o 78 € 5 € 7 € 90 €

Alfombrillas de tela en la cabina 0TC o s s 43 € 3 € 4 € 50 €

Enganche para remolque plegable, con desbloqueo eléctrico 1M6 o o o 847 € 59 € 74 € 980 €

Mesa multifunción/consola central con 3 portabebidas, desplazable por todo el vehículo 1U3 o o o 613 € 43 € 54 € 710 €

Volante multifuncional de cuero con levas de cambio, térmico 2FT - o o 138 € 10 € 12 € 160 €

Techo de cristal panorámico (90 % de oscurecimiento) 3FG - o o 1.538 € 108 € 135 € 1.780 €

Calefacción para los dos asientos de la cabina, regulable por separado a izquierda y 
derecha

4A3 o o s 419 € 29 € 37 € 485 €

Protección de ocupantes proactiva (básico y delantero) 7W7 o o o 147 € 10 € 13 € 170 €

Multiv
an

Life Style



Equipamiento opcional
Código B.I. I.G.I.C. IEMDT PVP

4 llaves plegables con mando a distancia 8QM o o o 60 € 4 € 5 € 70 €

Climatizador de 3 zonas Air Care Climatronic con panel de control adicional en el 
habitáculo

9AH o s s 1.149 € 80 € 101 € 1.330 €

Interfaz de teléfono móvil "Comfort" y función de carga inductiva 9IJ o o o 419 € 29 € 37 € 485 €

Sistema de sonido "Harman Kardon", 13 altavoces, potencia total 840 W, amplif. digital 
de 16 canales, subwoofer

9VV - o o 1.231 € 86 € 108 € 1.425 €

Head-up Display KS1 o o o 1.110 € 78 € 97 € 1.285 €

Paquete de aparcamiento base
- Cámara de marcha atrás
- Park Assist

P2F o s s 501 € 35 € 44 € 580 €

Puerta corrediza eléctrica izquierda y derecha con función Easy Open  PT1
o
-

o
-

-
o

1.153 €
968 €

81 €
68 €

101 €
85 €

1.335 €
1.120 €

Manejo por voz incl. aplicación web Alexa QH1 o o s 138 € 10 € 12 € 160 €

2 interfaces USB tipo C delante, 4 conectores de carga USB tipo C en el habitáculo U9C o s o 82 € 6 € 7 € 95 €

Multiv
an

Life Style



Equipamiento opcional
Código B.I. I.G.I.C. IEMDT PVP

Paquete 7 plazas con vis a vis = 2-2-3 ZBE
o
-

-
o

-
o

989 €
186 €

69 €
13 €

87 €
16 €

1.145 €
215 €

Paquete "Buenas Noches" (cama plegable, cortina, bolsas de almacenaje) ZC0
o
-

-
o

-
o

2.471  €
1.649 €

173 €
124 €

216 €
169 €

2.860 €
1.942 €

Paquete "Buenas Noches" (cama plegable, cortina, bolsas de almacenaje), incl. mesa 
plegable y 2 sillas

ZC1
o
-

-
o

-
o

2.471 €
2.285 €

173 €
160 €

216 €
200 €

2.860 €
2.645 €

Portón trasero con cierre asistido ZEA o s s 108 € 8 € 9 € 125 €

Portón trasero eléctrico (apertura/cierre ZEB
o
-

-
o

s
s

644 €
536 €

45 €
37 €

56 €
47 €

745 €
620 €

Cierre asistido a ambos lados para puertas corredizas ZT0 o - - 199 € 14 € 17 € 230 €

Paquete de asistencia base
- Car2X
- Cambio de carril Side Assist

Z2M o s s 786 € 55 € 69 € 910 €

IQ.Light - faros Matrix LED Z4C - o s 1.214 € 85 € 106 € 1.405 €

Multiv
an

Life Style


